
                  

 

1 
 

Základní škola Soběslav, tř.  Dr. Edvarda Beneše 50  
Tř. Dr. E. Beneše 50/II, 392 01 Soběslav                 IČO: 00582841 

           tel: 381 521 223                                e-mail: skola@zs-ebeso.cz 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 1 

Název školního vzdělávacího programu:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, z 31. 8. 2007 

Škola: Základní škola Soběslav, Tř. Dr. E. Beneše 50/18 

 

Ředitelka školy: Mgr. Vlastimil Říha 

 

Koordinátor ŠVP ZV: Mgr. Eva Radostová 

 

Platnost dokumentu: od 1. 9. 2013 

 

Dodatek k ŠVP ZV č. 1 byl projednán školskou radou dne 30. 8. 2013 a zapsán pod čj. ZŠ 459/2013 

 

 

 

V Soběslavi dne 30. 8. 2013 

 

 

 

…………………………………………………….. 

Mgr. Vlastimil Říha, ředitel školy  

 

 

      razítko školy 

 

Tímto dodatkem se upravuje Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ZŠ Soběslav, tř. Dr. E. 

Beneše 50 ve znění platných dodatků od 1. 9. 2013 takto: 

1) V učebním plánu 2. stupně se snižuje počet vyučovacích hodin nejazykových volitelných předmětů v 7., 8. 

a 9. ročníku o 2 hodiny.  

 

2) V učebním plánu 2. stupně se nově zařazují vyučovací předměty německý a ruský jazyk v 7., 8. a 9. 

ročníku v hodinové dotaci 2 hodiny.  

 

3) V poznámkách k učebnímu plánu se ruší sdělení: „Další cizí jazyk si mohou zvolit žáci 7. ročníků. 

 

4) Do poznámek k učebnímu plánu se u dalších cizích jazyků doplňuje sdělení: „Žáci v 7. ročnících si 

povinně vyberou jeden z těchto vyučovacích předmětů:  německý  jazyk nebo ruský jazyk tak, aby byl 

odlišný od cizího jazyka, kterému se již učí.“ 

 

5) Do poznámek k učebnímu plánu se k dalším cizím jazykům doplňuje sdělení: „Ve školním roce 2013/14  si 

žáci v 8. ročnících, kteří si dosud nevybrali další cizí jazyk, povinně vyberou ruský jazyk. Povinnost vybrat 

si jeden z nabízených dalších cizích jazyků se ve školním roce 2013/14 netýká žáků 9. ročníků.“ 

 

6) Učební plán a přehled volitelných předmětů se mění takto: 

 



                  

 

2 
 

 

UČEBNÍ PLÁN – 2. stupeň, 6. – 9. ročník 

2013/2014 
       

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 
z toho 

disponibilní 
celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 5 5 4 5 4 19 

Cizí jazyk Aj 3 3 3 3 0 12 

Další cizí jazyk Nj/Rj 0 2* 2 0 4 4 

Další cizí jazyk Nj/Rj zač. 0 0 3 0     

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 5 5 3 18 

Komunikační 
technologie 

Informatika 1 1 1** 1 3 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 0 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 1 8 

Chemie 0 0 2 2 0 4 

Přírodopis 2 2 1 2 2 7 

Zeměpis 2 2 2 1 1 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 0 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 0 6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 0 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 0 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 2 4 

Rozšiřující oblast Volitelný předmět 0 0* 0 2 2 2 

  Celkem 29 30 31 32 24 122 

        

 

 * všichni mají Nj nebo Rj 2 hod,  
** jen skupina Nj 

     2014/2015 
       

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 
z toho 

disponibilní 
celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 5 5 4 5 4 19 

Cizí jazyk Aj / Nj 3 3 3 3 0 12 

Další cizí jazyk Nj/Rj 0 2* 2* 2 6 6 

Další cizí jazyk Rj zač. 0 0 0 3     

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 5 5 3 18 

Komunikační 
technologie 

Informatika 1 1 1 1** 3 4 

Člověk a společnost 
Dějepis 2 2 2 2 0 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 1 8 

Chemie 0 0 2 2 0 4 

Přírodopis 2 2 1 2 2 7 

Zeměpis 2 2 2 1 1 7 



                  

 

3 
 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 0 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 0 6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 0 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 0 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 2 4 

Rozšiřující oblast Volitelný předmět 0 0* 0* 0 0 0 

  Celkem 29 30 31 32 24 122 

        

 
 * všichni mají Nj nebo Rj 2 hod  

        **jen pro skupinu Nj 

        od 2015/2016 
       

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 
z toho 

disponibilní 
celkem 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 5 5 4 5 4 19 

Cizí jazyk Aj / Nj 3 3 3 3 0 12 

Další cizí jazyk Nj/Rj * 0 2 2 2 6 6 

Další cizí jazyk Rj zač. 0 0 0 0     

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 5 5 3 18 

Komunikační 
technologie 

Informatika 1 1 1 1 3 4 

Člověk a 
společnost 

Dějepis 2 2 2 2 0 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 1 8 

Chemie 0 0 2 2 0 4 

Přírodopis 2 2 1 2 2 7 

Zeměpis 2 2 2 1 1 7 

Umění a kultura 
Hudební výchova 1 1 1 1 0 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 0 6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví 1 0 1 1 1 3 

Tělesná výchova 2 2 2 2 0 8 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 0 2 3 

Rozšiřující oblast Volitelný předmět 0 0* 0* 1 0 1 

  Celkem 29 30 31 32 24 122 

        

 
 * všichni mají Nj nebo Rj 2 hod 

      

 

 

 

7) Jednotlivé části učebních osnov vyučovacích předmětů se ruší, mění nebo doplňují takto:   



                  

 

4 
 

Učební osnovy vyučovacího předmětu matematika se doplňují: 

 
1. stupeň 
Ročník: čtvrtý 

Dílčí výstupy Učivo Tematické okruhy průřezového 

tématu 

Přesahy, vazby, 

rozšiřující učivo, 

poznámky 

Žák:       

· vysvětlí a znázorní vztah mezi celkem 

a jeho částí vyjádřenou zlomkem na 

příkladech z běžného života 

· celek, část, zlomek Výchova k myšlení v globálních 

a evropských souvislostech – 

Evropa a svět nás zajímá (zážitky 

a zkušenosti z Evropy a světa – 

cestujeme letadlem, lodí, 

autobusem, vlakem) 

Další náměty do výuky: 

skládání origami 

mozaiky 

krájení dortu, pizzy 

zlomkovnice 

· využívá názorných obrázků 

k určování 1/2,1/4, 1/3, 1/5, 1/10 celku  

· polovina, čtvrtina, třetina, 

pětina, desetina 

 

· vyjádří celek z jeho dané poloviny, 

čtvrtiny, třetiny, pětiny, desetiny 

· řešení a tvorba slovních úloh 

k určování poloviny, čtvrtiny, 

třetiny, pětiny, desetiny z celku 

 

 

 

Projednáno a schváleno školskou radou na svém jednání dne 30. 8. 2013 

 

 

V Soběslavi dne 30. 8. 2013       

            ___________________________________ 

             Mgr. Pavel Lintner 

             předseda školské rady 


